



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

---

*Commissie economische en monetaire zaken*

---

**2009/0142(COD)**

26.3.2010

# **AMENDEMENTEN**

## **662 - 798**

### **Art 27-67**

**Ontwerpverslag**  
**José Manuel García-Margallo y Marfil**  
(PE438.408v01-00)

over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad tot oprichting van een Europese Bankautoriteit

Voorstel voor een verordening  
(COM(2009)0501 – C7-0169/2009 – 2009/0142(COD))

AM\810280NL.doc

PE439.990v01-00

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**

AM\_Com\_LegReport

**Amendement 662**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 27**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Bij de uitvoering van de bij onderhavige verordening aan hen opgedragen taken handelen de voorzitter en de stemgerechtigde leden van de raad van toezichthouders onafhankelijk en objectief in het *communautair* belang en vragen noch aanvaarden zij instructies van *communautaire* instellingen of organen, van de overheid van een lidstaat of van een ander publiek of privaat orgaan.

*Amendement*

Bij de uitvoering van de bij onderhavige verordening aan hen opgedragen taken handelen de voorzitter en de stemgerechtigde leden van de raad van toezichthouders onafhankelijk en objectief ***uitsluitend*** in het belang ***van de Europese Unie als geheel*** en vragen noch aanvaarden zij instructies van instellingen of organen ***van de Europese Unie***, van de overheid van een lidstaat of van een ander publiek of privaat orgaan.

Or. en

**Amendement 663**  
**Vicky Ford**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 27 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. De lidstaten, de EU-instellingen en andere publieke of private organen doen geen pogingen invloed uit te oefenen op de leden van de raad van toezichthouders bij het vervullen van hun taken in verband met de Europese Bankautoriteit.***

Or. en

**Amendement 664**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 27 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. De leden van de raad van toezichthouders en hun medewerkers mogen gedurende de 3 voorafgaande jaren niet hebben gewerkt voor of diensten hebben verleend aan financiële instellingen noch mogen zij dat doen in de 3 jaar nadat zij hun verantwoordelijkheden bij de Autoriteit hebben neergelegd.***

Or. en

**Amendement 665**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. De raad van toezichthouders benoemt de voorzitter.

3. De raad van toezichthouders benoemt de voorzitter ***en de vicevoorzitter.***

Or. en

**Amendement 666**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 bis. De raad van toezichthouders keurt, op grond van een voorstel van de raad van bestuur, het jaarverslag over de activiteiten van de Autoriteit goed op basis***

*van het in artikel 38, lid 7 bedoelde ontwerpverslag en legt dat verslag uiterlijk 15 juni over aan het Europees Parlement, de Raad, de Commissie, de Rekenkamer en het Europees Economisch en Sociaal Comité. Het verslag wordt gepubliceerd.*

Or. en

**Amendement 667**  
**Sari Essayah**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.*

*Amendement*

*Schrappen*

Or. en

**Amendement 668**  
**Othmar Karas**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.*

*Amendement*

*Schrappen*

*Motivering*

*Besluiten van de raad van toezichthouders moeten het Europese standpunt weerspiegelen en mogen niet op nationale overwegingen berusten. Alleen financieringsbesluiten mogen met het oog op de nationale bijdragen aan de financiering van het systeem op basis van BGM worden genomen.*

**Amendement 669**  
**Olle Schmidt**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.***

***Schrappen***

*Motivering*

*De raad van toezichthouders bestaat uit deskundigen die in hun vakgebied hoog aanzien genieten, en de besluitvorming moet derhalve altijd plaatsvinden op grond van het beginsel dat de stem van elk lid dezelfde waarde heeft. Het vereisen van een gekwalificeerde meerderheid is overbodig voor de verwezenlijking van de doelstellingen van de EBA; een eenvoudige meerderheid onder gelijke voorwaarden garandeert een gelijke behandeling van de adviezen van alle deskundigen.*

**Amendement 670**  
**Carl Haglund**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.**

**Schrappen**

Or. en

*Motivering*

*De raad van toezichthouders bestaat uit deskundigen die in hun vakgebied hoog aanzien genieten, en de besluitvorming moet derhalve altijd plaatsvinden op grond van het beginsel dat de stem van elk lid dezelfde waarde heeft. Het vereisen van een gekwalificeerde meerderheid is overbodig voor de verwezenlijking van de doelstellingen van de EBA; een eenvoudige meerderheid onder gelijke voorwaarden garandeert een gelijke behandeling van de adviezen van alle deskundigen.*

**Amendement 671**  
**Slawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.**

1. De raad van toezichthouders handelt op basis van **eenvoudige** meerderheid van zijn leden.

Or. en

**Amendement 672**  
**Astrid Lulling**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**1. De raad van toezichthouders *handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde* meerderheid van zijn leden, *als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.***

*Amendement*

**1. *Besluiten van de raad van toezichthouders worden genomen met eenvoudige* meerderheid van zijn leden, *overeenkomstig het beginsel dat elk lid één stem heeft.***

Or. en

**Amendement 673**  
**Anni Podimata**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**1. De raad van toezichthouders handelt, *voor* besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel **205** van het Verdrag.**

*Amendement*

**1. De raad van toezichthouders handelt *op basis van eenvoudige meerderheid van zijn leden, overeenkomstig het beginsel dat elk lid één stem heeft.***

***Voor* besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, *alsmede in afwijking van de eerste alinea, neemt de raad van toezichthouders besluiten* op basis van een gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel **16, lid 4** van het Verdrag *betreffende de Europese Unie.***

Or. en



**Amendement 674**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het *Verdrag*.

*Amendement*

1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7 **tot en met 11** en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 16, lid 4 van het *EU-Verdrag en artikel 3 van Protocol Nr. 36 betreffende de overgangsbepalingen, dat gehecht is aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie*.

Or. en

*Motivering*

**Amendement 675**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 205 van het Verdrag.

*Amendement*

1. De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 16 van het Verdrag *betreffende de Europese Unie en artikel 3 van Protocol Nr. 36 betreffende de overgangsbepalingen, dat gehecht is aan het Verdrag betreffende de Europese*

*Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie.*

Or. en

*Motivering*

*Aanpassing aan het Verdrag van Lissabon.*

**Amendement 676**

**Anni Podimata**

**Voorstel voor een verordening  
Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Alle andere besluiten van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.*

*Schrappen*

Or. en

**Amendement 677**

**Ślawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening  
Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Alle andere besluiten van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.*

*Schrappen*

Or. en

*Motivering*

**Amendement 678**  
**Astrid Lulling**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Alle andere besluiten van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.*

*Amendement*

*De raad van toezichthouders handelt, voor besluiten als bepaald in de artikelen 7, 8 en alle op grond van hoofdstuk VI vastgestelde maatregelen en besluiten, op basis van gekwalificeerde meerderheid van de leden, als bepaald in artikel 16 van het Verdrag betreffende de Europese Unie.*

Or. en

*Motivering*

**Amendement 679**  
**Diogo Feio**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Alle andere besluiten *van* de raad van toezichthouders *worden* bij eenvoudige meerderheid *van de leden genomen*.

*Amendement*

Alle andere besluiten *neemt* de raad van toezichthouders bij eenvoudige meerderheid, *waarbij elk lid één stem heeft*.

Or. en

**Amendement 680**  
**Olle Schmidt**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 1 - tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Alle andere besluiten van de raad van*

*Amendement*

*1. Besluiten van de raad van*

toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.

toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van *zijn* leden genomen, ***volgens het beginsel waarbij elk lid één stem heeft.***

Or. en

#### *Motivering*

*De raad van toezichthouders bestaat uit deskundigen die in hun vakgebied hoog aanzien genieten, en de besluitvorming moet derhalve altijd plaatsvinden op grond van het beginsel dat de stem van elk lid dezelfde waarde heeft. Het vereisen van een gekwalificeerde meerderheid is overbodig voor de verwezenlijking van de doelstellingen van de EBA; een eenvoudige meerderheid onder gelijke voorwaarden garandeert een gelijke behandeling van de adviezen van alle deskundigen.*

#### **Amendement 681**

**Carl Haglund**

#### **Voorstel voor een verordening Artikel 66 – lid 1 - tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

***Alle andere besluiten*** van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.

*Amendement*

***1. Besluiten*** van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van *zijn* leden genomen, ***volgens het beginsel waarbij elk lid één stem heeft.***

Or. en

#### *Motivering*

*De raad van toezichthouders bestaat uit deskundigen die in hun vakgebied hoog aanzien genieten, en de besluitvorming moet derhalve altijd plaatsvinden op grond van het beginsel dat de stem van elk lid dezelfde waarde heeft. Het vereisen van een gekwalificeerde meerderheid is overbodig voor de verwezenlijking van de doelstellingen van de EBA; een eenvoudige meerderheid onder gelijke voorwaarden garandeert een gelijke behandeling van de adviezen van alle deskundigen.*

**Amendement 682**  
**Sari Essayah**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Alle andere besluiten* van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.

*Amendement*

**1. Besluiten** van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van *zijn* leden genomen, **volgens het beginsel waarbij elk lid één stem heeft.**

Or. en

**Amendement 683**  
**Othmar Karas**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Alle **andere** besluiten van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.

*Amendement*

**1.** Alle besluiten van de raad van toezichthouders worden bij eenvoudige meerderheid van de leden genomen.

Or. en

*Motivering*

*Besluiten van de raad van toezichthouders moeten het Europese standpunt weerspiegelen en mogen niet op nationale overwegingen berusten. Alleen financieringsbesluiten mogen met het oog op de nationale bijdragen aan de financiering van het systeem op basis van BGM worden genomen.*

**Amendement 684**  
**Othmar Karas**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Bij wijze van uitzondering op de eerste alinea neemt de raad van toezichthouders besluiten op grond van Hoofdstuk VI op basis van gekwalificeerde meerderheid van zijn leden, als bepaald in artikel 16 van het EU-Verdrag en artikel 3 van het Protocol betreffende de overgangsvoorwaarden gehecht aan het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie.*

Or. en

*Motivering*

*Besluiten van de raad van toezichthouders moeten het Europese standpunt weerspiegelen en mogen niet op nationale overwegingen berusten. Alleen financieringsbesluiten mogen met het oog op de nationale bijdragen aan de financiering van het systeem op basis van BGM worden genomen.*

**Amendement 685**  
**Anni Podimata**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 29 – lid 1 – tweede alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Met betrekking tot besluiten overeenkomstig artikel 11, lid 3 wordt het door het panel voorgestelde besluit geacht te zijn aangenomen, indien het bij eenvoudige meerderheid van de leden van de raad van toezichthouders wordt goedgekeurd.*

Or. en

**Amendement 686**  
**Vicky Ford**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 30 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De raad van bestuur is samengesteld uit de voorzitter, **een vertegenwoordiger van de Commissie** en vier leden die door de raad van toezichthouders uit zijn leden worden verkozen.

*Amendement*

1. De raad van bestuur is samengesteld uit de voorzitter en vier leden die door de raad van toezichthouders uit zijn leden **met stemrecht** worden verkozen.

Or. en

**Amendement 687**  
**Ślawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 30 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De raad van bestuur is samengesteld uit de voorzitter, **een vertegenwoordiger van de Commissie** en **vier** leden die door de raad van toezichthouders uit zijn leden worden verkozen.

*Amendement*

1. De raad van bestuur is samengesteld uit de voorzitter en **vijf** leden die door de raad van toezichthouders uit zijn leden worden verkozen.

Or. en

*Motivering*

*De EBA is voor zover mogelijk onafhankelijk. Om die reden heeft Europese Commissie een beperkte invloed op de werkzaamheden van deze Autoriteit. Het voorgestelde amendement wil de vertegenwoordiger van de Commissie uit de raad van bestuur van de EBA verwijderen. De aanwezigheid van een vertegenwoordiger van de Commissie in de raad van toezicht van de EBA, als lid zonder stemrecht, volstaat voor een behoorlijke informatie-uitwisseling en communicatie tussen de Commissie en de EBA.*

### Amendement 688

Slawomir Witold Nitras, Jan Kozlowski, Enikő Győri

#### Voorstel voor een verordening Artikel 30 – lid 1 – eerste alinea

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De raad van bestuur is samengesteld uit de voorzitter, **een vertegenwoordiger van de Commissie** en vier leden die door de raad van toezichthouders uit zijn leden worden verkozen.

*Amendement*

1. De raad van bestuur is samengesteld uit de voorzitter en zes leden die door de raad van toezichthouders uit zijn leden worden verkozen.

Or. en

### Amendement 689

Udo Bullmann

#### Voorstel voor een verordening Artikel 30 – lid 1 – tweede alinea

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Elk lid, **uitgezonderd de voorzitter**, heeft een plaatsvervanger, die het lid van de raad van bestuur vervangt als dat lid niet aanwezig kan zijn.

*Amendement*

Elk lid heeft een plaatsvervanger, die het lid van de raad van bestuur vervangt als dat lid niet aanwezig kan zijn. **De voorzitter kan worden vervangen door de vicevoorzitter en de leden door plaatsvervangers die overeenkomstig artikel 25, lid 2 worden benoemd.**

Or. en

### Amendement 690

Slawomir Witold Nitras, Jan Kozlowski, Enikő Győri

#### Voorstel voor een verordening Artikel 30 – lid 2 – tweede alinea

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De uitvoerend directeur **neemt** deel aan de bijeenkomsten van de raad van bestuur,

*Amendement*

De uitvoerend directeur **en een vertegenwoordiger van de Commissie nemen** deel aan de bijeenkomsten van de



maar **heeft** geen stemrecht.

raad van bestuur, maar **hebben** geen stemrecht.

Or. en

#### **Amendement 691**

**Udo Bullmann**

#### **Voorstel voor een verordening Artikel 30 – lid 3 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De raad van bestuur komt ten minste **halfjaarlijks in gewone zitting bijeen.**

*Amendement*

De raad van bestuur komt ten minste **voorafgaand aan elke bijeenkomst van de raad van toezichthouders bijeen en verder zo vaak als noodzakelijk wordt geacht.**

Or. en

#### **Amendement 692**

**Antolín Sánchez Presedo**

#### **Voorstel voor een verordening Artikel 31**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De leden van de raad van bestuur handelen onafhankelijk en objectief in het **communautair** belang en vragen noch aanvaarden instructies van **communautaire** instellingen of organen, van een regering van een lidstaat of van een ander publiek of privaat orgaan.

*Amendement*

De leden van de raad van bestuur handelen onafhankelijk en objectief **uitsluitend** in het belang **van de Europese Unie als geheel** en vragen noch aanvaarden instructies van instellingen of organen **van de Europese Unie**, van een regering van een lidstaat of van een ander publiek of privaat orgaan.

Or. en

**Amendement 693**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 31 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De lidstaten, instellingen of organen van de Europese Unie en andere publieke of private organen doen geen pogingen invloed uit te oefenen op de leden van de raad van bestuur.***

Or. en

**Amendement 694**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 31 – lid 1 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Overeenkomstig het in artikel 54 bedoelde Statuut blijven de leden van de raad van bestuur na vertrek uit de dienst verplicht zich met betrekking tot de aanvaarding van bepaalde benoemingen of gunsten integer en discreet op te stellen.***

Or. en

**Amendement 695**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 32 – lid 6**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***6. De raad van bestuur keurt na raadpleging van de raad van toezichthouders het jaarverslag over de activiteiten van de Autoriteit goed op basis***

***Schrappen***

*van het in artikel 38, lid 7, bedoelde ontwerpverslag en bezorgt dat verslag tegen 15 juni aan het Europees Parlement, de Raad, de Commissie, de Rekenkamer en het Europees Economisch en Sociaal Comité. Dit verslag wordt gepubliceerd.*

Or. en

**Amendement 696**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 32 – lid 8**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**8. De raad van bestuur benoemt en ontslaat de leden van de raad van beroep overeenkomstig artikel 44, leden 3 en 5.**

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 697**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 32 – lid 8**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**8. De raad van bestuur benoemt en ontslaat de leden van de raad van beroep overeenkomstig artikel 44, leden 3 en 5.**

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 698**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 33 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De Autoriteit wordt vertegenwoordigd door een voorzitter, die **een** voltijds, **onafhankelijk deskundige is**.

*Amendement*

1. De Autoriteit wordt vertegenwoordigd door een voorzitter **en een vicevoorzitter**, die voltijds, **onafhankelijke deskundigen zijn**.

Or. en

**Amendement 699**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 33 – lid 1 – tweede alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De vicevoorzitter treedt op als plaatsvervanger van de voorzitter en is ook verantwoordelijk voor de externe betrekkingen met het Gemengd Comité, het ECSR en de internationale organen.***

Or. en

**Amendement 700**  
**Sharon Bowles**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 33 – lid 2 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De voorzitter wordt na een open selectieprocedure door de raad van toezichthouders benoemd op basis van verdienste, vaardigheden, kennis van financiële instellingen en markten en relevante ervaring met betrekking tot

*Amendement*

2. De voorzitter wordt na een open selectieprocedure, **beheerd** door de raad van toezichthouders, **die de drie beste kandidaten voor overweging door het Europees Parlement selecteert, door het Europees Parlement** benoemd op basis

financieel toezicht en financiële regelgeving.

van verdienste, vaardigheden, kennis van financiële instellingen en markten en relevante ervaring met betrekking tot financieel toezicht en financiële regelgeving.

Or. en

## **Amendement 701**

**Udo Bullmann**

### **Voorstel voor een verordening Artikel 33 – lid 2 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De voorzitter **wordt** na een open selectieprocedure door de raad van toezichthouders benoemd op basis van verdienste, vaardigheden, kennis van financiële instellingen en markten en relevante ervaring met betrekking tot financieel toezicht en financiële regelgeving.

*Amendement*

2. De voorzitter **en vicevoorzitter worden** na een open selectieprocedure door de raad van toezichthouders benoemd op basis van verdienste, vaardigheden, kennis van financiële instellingen en markten en relevante ervaring met betrekking tot financieel toezicht en financiële regelgeving.

Or. en

## **Amendement 702**

**Sharon Bowles**

### **Voorstel voor een verordening Artikel 33 – lid 2 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Vóór de benoeming dient het Europees Parlement zijn goedkeuring te verlenen aan de door de raad van toezichthouders geselecteerde **kandidaat**.

*Amendement*

Vóór de benoeming dient het Europees Parlement zijn goedkeuring te verlenen aan de **drie** door de raad van toezichthouders geselecteerde **kandidaten, waarna hij één van hen tot voorzitter benoemt**.

Or. en

**Amendement 703**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 33 – lid 2 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Vóór de benoeming dient het Europees Parlement zijn goedkeuring te verlenen aan de door de raad van toezichthouders geselecteerde **kandidaat**.

*Amendement*

Vóór de benoeming dient het Europees Parlement zijn goedkeuring te verlenen aan de door de raad van toezichthouders geselecteerde **kandidaten**.

Or. en

**Amendement 704**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 33 – lid 2 – derde alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De raad van toezichthouders **kiest** uit zijn leden ook een vervanger die de functies van de voorzitter uitoefent **als deze afwezig is**.

*Amendement*

**Bij afwezigheid van de voorzitter en de vicevoorzitter, kiest de** raad van toezichthouders uit zijn leden ook een **tijdelijke** vervanger die de functies van de voorzitter **of de vicevoorzitter tijdens hun afwezigheid** uitoefent.

Or. en

**Amendement 705**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 34 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**Overeenkomstig het in artikel 54 bedoelde Statuut blijft de voorzitter na zijn vertrek uit de dienst verplicht zich met betrekking tot de aanvaarding van bepaalde benoemingen of gunsten integer en**

*discreet op te stellen.*

Or. en

**Amendement 706**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 35 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. Naast de in de artikelen 7 bis, 8, 9, 10, 11 bis en 18 bedoelde informatie, bevat het verslag informatie over, in het bijzonder, de beschikbaarheid, het bedrag en de kosten van het bankkrediet aan huishoudens en kmo's, alsmede de hoogte van en wijzigingen in de overheidsschuld bij kredietinstellingen, plus gedetailleerde informatie over de mate van interactie tussen de Autoriteit en het Europees Comité voor systeemrisico's en zo nodig een reactie op adviezen en beoordelingen van de Bankstakeholdersgroep. Bovendien bevat het alle door het Europees Parlement ad hoc opgevraagde relevante informatie.***

Or. en

*Motivering*

*Ter aanvulling op de informatie die in het verslag dient te zijn opgenomen.*

**Amendement 707**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 35 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. Naast de in de artikelen 7 bis, 8, 9, 10, 11 bis en 18 bedoelde informatie, bevat het verslag gedetailleerde informatie over de mate van interactie tussen de Autoriteit en het Europees Comité voor systeemrisico's en zo nodig een reactie op adviezen en beoordelingen van de Bankstakeholdersgroep. Bovendien bevat het alle door het Europees Parlement ad hoc opgevraagde relevante informatie.***

Or. en

*Motivering*

*Om te waarborgen dat de zorgen van de democratie en de belanghebbenden worden erkend, is het belangrijk dat de ETA ook formeler verantwoording aan de stakeholdersgroep en het Parlement aflegt.*

**Amendement 708**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 35 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. Naast de in de artikelen 7 bis, 8, 9, 10, 11 bis en 18 bedoelde informatie, bevat het verslag informatie over, in het bijzonder, de beschikbaarheid, het bedrag en de kosten van het bankkrediet aan huishoudens en kmo's, alsmede de hoogte van en wijzigingen in de overheidsschuld bij kredietinstellingen. Bovendien bevat het informatie over de 50 grotere, in de EU opererende financiële instellingen en alle door het Europees Parlement ad hoc***



*opgevraagde relevante informatie.*

Or. en

**Amendement 709**

**Vicky Ford**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 35 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. Naast de in de artikelen 7 bis, 8, 9, 10, 11 bis en 18 bedoelde informatie, kan het verslag informatie bevatten over, in het bijzonder, de beschikbaarheid, het bedrag en de kosten van het bankkrediet aan huishoudens en kmo's, alsmede de hoogte van en wijzigingen in de overheidsschuld bij kredietinstellingen.***

Or. en

**Amendement 710**

**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 36 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De uitvoerend directeur wordt na een open selectieprocedure door de raad van toezichthouders benoemd op basis van verdienste, vaardigheden, kennis van financiële instellingen en markten, relevante ervaring met betrekking tot financieel toezicht en financiële regelgeving en managementervaring.

2. De uitvoerend directeur wordt ***op voorstel van de raad van bestuur*** na een open selectieprocedure door de raad van toezichthouders benoemd op basis van verdienste, vaardigheden, kennis van financiële instellingen en markten, relevante ervaring met betrekking tot financieel toezicht en financiële regelgeving en managementervaring.

Or. en

**Amendement 711**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 36 – lid 4 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. In de loop van de negen maanden die voorafgaan aan het einde van het vijfjarige mandaat van de uitvoerend directeur, voert de raad van **toezichthouders** een beoordeling uit.

*Amendement*

4. In de loop van de negen maanden die voorafgaan aan het einde van het vijfjarige mandaat van de uitvoerend directeur, voert de raad van **bestuur** een beoordeling uit.

Or. en

**Amendement 712**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 36 – lid 4 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Daarbij beoordeelt de raad van **toezichthouders** in het bijzonder:

*Amendement*

Daarbij beoordeelt de raad van **bestuur** in het bijzonder:

Or. en

**Amendement 713**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 36 – lid 4 – derde alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Rekening houdend met deze beoordeling kan de raad van **toezichthouders** het mandaat van de uitvoerend directeur één keer verlengen.

*Amendement*

Rekening houdend met deze beoordeling kan de raad van **bestuur** het mandaat van de uitvoerend directeur één keer verlengen.

**Amendement 714**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 36 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. De uitvoerend directeur kan slechts uit zijn functie worden ontheven door een besluit van de raad van toezichthouders.

*Amendement*

5. De uitvoerend directeur kan slechts uit zijn functie worden ontheven door een besluit van de raad van toezichthouders **en op voorstel van de raad van bestuur.**

**Amendement 715**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 37 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De uitvoerend directeur mag gedurende de 3 voorafgaande jaren niet hebben gewerkt voor of diensten hebben verleend aan financiële instellingen, noch mag hij dat doen in de 3 jaar nadat hij zijn verantwoordelijkheden bij de Autoriteit heeft neergelegd.***

**Amendement 716**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 37 – lid 1 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Overeenkomstig het in artikel 54 bedoelde Statuut blijft de uitvoerend directeur na zijn vertrek uit de dienst verplicht zich met betrekking tot de aanvaarding van bepaalde benoemingen of gunsten integer en discreet op te stellen.***

Or. en

**Amendement 717**  
**Vicky Ford**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 39 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De Autoriteit maakt deel uit van het ESFT, ***dat als netwerk van toezichthouders functioneert.***

1. De Autoriteit maakt deel uit van het ESFT, ***dat hoofdzakelijk ten doel heeft te waarborgen dat de regels die op de financiële sector van toepassing zijn naar behoren worden uitgevoerd teneinde de financiële stabiliteit te bewaren en zodoende het vertrouwen in het financiële stelsel als geheel zeker te stellen en daarbij consumenten van financiële diensten voldoende bescherming te bieden.***

Or. en

**Amendement 718**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Hoofdstuk IV – Sectie 2 – titel**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**GEMEND COMITÉ VAN EUROPESE  
TOEZICHTHOUDENDE  
AUTORITEITEN**

*Amendement*

EUROPESE TOEZICHTHOUDENDE  
**AUTORITEIT (GEMENGD  
RAADGEVEND COMITÉ)**

*(Dit amendement is op de hele tekst van  
toepassing.)*

Or. en

*Motivering*

*Het is belangrijk om vast te leggen dat het GC binnen de ETA's en tussen de ETA's en het ECSR ook een raadgevend orgaan is.*

**Amendement 719**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold,  
Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**  
**Hoofdstuk IV – Sectie 2 – titel**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**GEMENGD COMITÉ VAN EUROPESE  
TOEZICHTHOUDENDE  
AUTORITEITEN**

*Amendement*

EUROPESE TOEZICHTHOUDENDE  
AUTORITEITEN (**GEMENGD  
COMITÉ**)

Or. en

*Motivering*

*Ten behoeve van de samenhang met het verslag-Skinner.*

**Amendement 720**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Hierbij wordt **een Gemengd Comité van** Europese toezichthoudende **autoriteiten** opgericht.

*Amendement*

1. Hierbij wordt **de** Europese toezichthoudende **autoriteit (Gemengd raadgevend comité) ("het Gemengd raadgevend comité")** opgericht, **gezeteld in Brussel**.

Or. en

*Motivering*

*Verheldert het belang van het GC en biedt een permanente basis voor zijn permanente secretariaat op een ten opzichte van het ESFT geografisch centraal gelegen plek.*

**Amendement 721**  
**Ramon Tremosa i Balcells**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Hierbij **wordt een Gemengd Comité van** Europese toezichthoudende autoriteiten opgericht.

*Amendement*

1. Hierbij **worden de** Europese toezichthoudende autoriteiten **(Gemengd comité) ("het Gemengd comité")** opgericht, **gezeteld in Frankfurt**.

Or. en

*Motivering*

*Teneinde de Europese toezichthoudende autoriteiten (het Gemengd comité) doeltreffender te laten werken moeten zij, om schaalvoordeel te realiseren, allemaal in dezelfde plaats gevestigd zijn en wel daar waar ook het ECSR komt, te weten Frankfurt.*

## Amendement 722

José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 40 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Hierbij **wordt een Gemengd Comité van** Europese toezichthoudende autoriteiten opgericht.

*Amendement*

1. Hierbij **worden de** Europese toezichthoudende autoriteiten (**Gemengd comité**) ("**het Gemengd comité**") opgericht, **gezeteld in Frankfurt.**

Or. en

#### *Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner en ter vervanging van de zetel van het Gemengd Comité.*

## Amendement 723

Wolf Klinz

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 40 – lid 2

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang **met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.**

*Amendement*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang **binnen alle pijlers van de Europese toezichthoudende autoriteit, in het bijzonder met betrekking tot:**

- financiële conglomeraten;**
- financiële verslaggeving en controle;**
- microprudentiële analyses voor financiële stabiliteit;**
- producten voor retailbeleggingen;**
- maatregelen tegen witwaspraktijken; en**
- informatie-uitwisseling met het**

*Europees Comité voor systeemrisico's en de opbouw van een betrekking tussen het Europees Comité voor systeemrisico's en de pijlers van de Europese toezichthoudende autoriteit.*

Or. en

**Amendement 724**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de **Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten**.

*Amendement*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de **andere ETA's, in het bijzonder met betrekking tot:**

- financiële conglomeraten;**
- financiële verslaglegging en controle;**
- microprudentiële analyses van sectoroverschrijdende ontwikkelingen, risico's en kwetsbare punten voor financiële stabiliteit;**
- producten voor retailbeleggingen;**
- maatregelen tegen witwaspraktijken; en**
- informatie-uitwisseling met het Europees Comité voor systeemrisico's en de opbouw van een betrekking tussen het Europees Comité voor systeemrisico's en de Europese toezichthoudende autoriteiten.**

Or. en

*Motivering*

*Het Gemengd comité ontwikkelt meer gebieden van gezamenlijk optreden. Vandaar het*



*voorstel om een aantal samenwerkingsgebieden in de verordeningen op te nemen. Op grond van het voorbereidende werk van het Gemengd Comité zullen de samenstellende comités definitieve besluiten nemen.*

## **Amendement 725**

**Peter Skinner**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel 40 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de Europese **Autoriteit voor** verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese **Autoriteit voor** effecten en markten.

*Amendement*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang **en het leren** met de Europese **toezichhoudende autoriteit** (verzekeringen en bedrijfspensioenen) en de Europese **toezichhoudende autoriteit** (effecten en markten), **in het bijzonder met betrekking tot:**

- financiële conglomeraten;**
- financiële verslaggeving en controle;**
- microprudentiële analyses voor financiële stabiliteit;**
- producten voor retailbeleggingen;**
- maatregelen tegen witwaspraktijken; en**
- informatie-uitwisseling met het Europees Comité voor systeemrisico's en de opbouw van een betrekking tussen het Europees Comité voor systeemrisico's en de Europese toezichhoudende autoriteiten.**

Or. en

#### *Motivering*

*Een aanvullende taak van het GC zou de verbetering moeten zijn van de kwaliteit en samenhang van de informatie die de ETA's en het ECSR met elkaar uitwisselen, en van de relatie tussen de secretariaten van de ETA's en het ECSR.*

## Amendement 726

José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 40 – lid 2

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.

##### *Amendement*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang **en het leren** met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten, **in het bijzonder met betrekking tot:**

- **financiële conglomeraten;**
- **financiële verslaglegging en controle;**
- **microprudentiële analyses voor financiële stabiliteit;**
- **producten voor retailbeleggingen;**
- **maatregelen tegen witwaspraktijken; en**
- **informatie-uitwisseling met het Europees Comité voor systeemrisico's en de opbouw van een betrekking tussen het Europees Comité voor systeemrisico's en de Europese toezichthoudende autoriteiten.**

Or. en

##### *Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner.*

**Amendement 727**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.

*Amendement*

2. Het Gemengd Comité dient als forum waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten. ***Het waarborgt ook intersectorale consistentie en coördinatie in het toezicht, in het bijzonder met betrekking tot:***

- financiële conglomeraten;***
- financiële verslaglegging en controle;***
- microprudentiële analyses voor financiële stabiliteit;***
- producten voor retailbeleggingen;***
- maatregelen tegen witwaspraktijken; en***
- informatie-uitwisseling met het Europees Comité voor systeemrisico's.***

Or. en

**Amendement 728**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het Gemengd Comité dient als ***forum*** waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.

*Amendement*

2. Het Gemengd Comité dient als ***overkoepelende structuur van het ESFT*** waarmee de autoriteit regelmatig en nauw samenwerkt en zorgt voor de intersectorale samenhang met de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en

markten.

Or. en

**Amendement 729**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. De Autoriteit stelt adequate middelen ter beschikking voor de **administratieve ondersteuning van het Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten. Deze omvatten personele, administratieve, infrastructuur- en operationele kosten.**

*Amendement*

**3. Het Gemengd Comité krijgt een permanent secretariaat met personeel dat door de drie Europese toezichthoudende autoriteiten wordt gedetacheerd.** De Autoriteit stelt adequate middelen ter beschikking voor de administratieve, infrastructuur- en operationele kosten.

Or. en

*Motivering*

*Een permanent secretariaat stelt het GC in staat om doeltreffend actie te ondernemen ter uitvoering van de aan het GC toegekende taken en die taken op den duur uit te breiden. Bovendien moet het tot sectoroverschrijdend leren leiden en tot een gezamenlijke toezichthoudende cultuur in het secretariaat met gedetacheerden van de drie ETA's.*

**Amendement 730**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 40 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. De Autoriteit stelt adequate middelen ter beschikking voor de **administratieve ondersteuning van het Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten. Deze omvatten personele, administratieve, infrastructuur- en**

*Amendement*

**3. Het Gemengd Comité krijgt een permanent secretariaat met personeel dat door de drie Europese toezichthoudende autoriteiten wordt gedetacheerd.** De Autoriteit stelt adequate middelen ter beschikking voor de administratieve,

operationele kosten.

infrastructuur- en operationele kosten.

Or. en

### *Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner.*

#### **Amendement 731**

**Udo Bullmann**

#### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel 41 – lid 1**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Het Gemengd Comité bestaat uit **de** voorzitter en de voorzitters van de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en van de Europese Autoriteit voor effecten en markten en, waar van toepassing, de voorzitter van een overeenkomstig artikel 43 opgericht subcomité.

##### *Amendement*

1. Het Gemengd Comité bestaat uit **een onafhankelijke** voorzitter, **een onafhankelijke vicevoorzitter** en de voorzitters van de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en van de Europese Autoriteit voor effecten en markten en, waar van toepassing, de voorzitter van een overeenkomstig artikel 43 opgericht subcomité.

Or. en

#### **Amendement 732**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

#### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel 41 – lid 1**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Het Gemengd Comité bestaat uit **de voorzitter en** de voorzitters van de Europese **Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en van de Europese Autoriteit voor effecten en markten** en, waar van toepassing, de voorzitter van een overeenkomstig artikel 43 opgericht

##### *Amendement*

1. Het Gemengd Comité **heeft een raad die** bestaat uit de voorzitters van de Europese **toezichhoudende autoriteiten** en, waar van toepassing, de voorzitter van een overeenkomstig artikel 43 opgericht subcomité.

subcomité.

Or. en

*Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner.*

**Amendement 733**

**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 41 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Het Gemengd Comité bestaat uit **de voorzitter en** de voorzitters van de Europese **Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en van de Europese Autoriteit voor effecten en markten** en, waar van toepassing, de voorzitter van een overeenkomstig artikel 43 opgericht subcomité.

*Amendement*

1. Het Gemengd Comité **heeft een raad die** bestaat uit de voorzitters van de Europese **toezichhoudende autoriteiten** en, waar van toepassing, de voorzitter van een overeenkomstig artikel 43 opgericht subcomité.

Or. en

*Motivering*

*Het is noodzakelijk de structuur van het GC beter te omschrijven en het een raad te geven die bestaat uit de hoofden van de drie ETA's.*

**Amendement 734**

**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 41 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De uitvoerend directeur, de Commissie en het ECSR worden uitgenodigd om als waarnemer de vergaderingen van het Gemengd Comité van Europese

*Amendement*

2. De uitvoerend directeur, **een vertegenwoordiger van** de Commissie en het ECSR worden uitgenodigd om als waarnemer de vergaderingen **van de raad**

toezichhoudende autoriteiten en van de in artikel 43 bedoelde subcomités bij te wonen.

van het Gemengd Comité van Europese toezichhoudende autoriteiten en van de in artikel 43 bedoelde subcomités bij te wonen.

Or. en

#### **Amendement 735**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

#### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 41 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De uitvoerend directeur, de Commissie en het ECSR worden uitgenodigd om als waarnemer de vergaderingen van het Gemengd Comité **van Europese toezichhoudende autoriteiten** en van de in artikel 43 bedoelde subcomités bij te wonen.

*Amendement*

2. De uitvoerend directeur, **een vertegenwoordiger van** de Commissie en het ECSR worden uitgenodigd om als waarnemer de vergaderingen **van de raad** van het Gemengd Comité en van de in artikel 43 bedoelde subcomités bij te wonen.

Or. en

#### *Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner.*

#### **Amendement 736**

**Antolín Sánchez Presedo**

#### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 41 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De uitvoerend directeur, de Commissie en het ECSR worden uitgenodigd om als waarnemer de vergaderingen van het Gemengd Comité van Europese toezichhoudende autoriteiten en van de in artikel 43 bedoelde subcomités bij te

*Amendement*

2. De uitvoerend directeur, **een vertegenwoordiger van** de Commissie en het ECSR worden uitgenodigd om als waarnemer de vergaderingen van het Gemengd Comité van Europese toezichhoudende autoriteiten en van de in

wonen.

artikel 43 bedoelde subcomités bij te wonen.

Or. en

**Amendement 737**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 41 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Het voorzitterschap van het Gemengd Comité **van Europese toezichthoudende autoriteiten** wordt via een jaarlijks rotatiesysteem toegekend aan de voorzitters van de Europese **Bankautoriteit**, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.

*Amendement*

3. Het voorzitterschap van het Gemengd Comité wordt via een jaarlijks rotatiesysteem toegekend aan de voorzitters van de Europese **toezichthoudende Autoriteit voor banken**, de Europese **toezichthoudende** Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese **toezichthoudende** Autoriteit voor effecten en markten. **De voorzitter van het Gemengd Comité is een vicevoorzitter van het Europees Comité voor systeemrisico's.**

Or. en

*Motivering*

*Het is belangrijk dat de expertise van de ETA's op microniveau binnen het ECSR voldoende gewicht krijgt. Bovendien is het belangrijk dat het ECSR zijn aandacht niet al te veel alleen op de banken richt en dat banken, verzekeringen en effecten en markten behoorlijk worden vertegenwoordigd door een voorzitter van het GC als afgevaardigde van alle drie sectoren.*



### Amendement 738

José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain

#### Voorstel voor een verordening

##### Artikel 41 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Het voorzitterschap van het Gemengd Comité **van Europese toezichthoudende autoriteiten** wordt via een jaarlijks rotatiesysteem toegekend aan de voorzitters van de Europese Bankautoriteit, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.

*Amendement*

3. Het voorzitterschap van het Gemengd Comité wordt via een jaarlijks rotatiesysteem toegekend aan de voorzitters van de Europese Bankautoriteit, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten. **De voorzitter van het Gemengd Comité is een vicevoorzitter van het Europees Comité voor systeemrisico's.**

Or. en

*Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner en het verslag-Goulard.*

### Amendement 739

Antolín Sánchez Presedo

#### Voorstel voor een verordening

##### Artikel 41 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Het voorzitterschap van het Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten wordt via een jaarlijks rotatiesysteem toegekend aan de voorzitters van de Europese **Bankautoriteit**, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten.

*Amendement*

3. Het voorzitterschap van het Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten wordt via een jaarlijks rotatiesysteem toegekend aan de voorzitters van de Europese **toezichthoudende Autoriteit voor banken**, de Europese **toezichthoudende** Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese **toezichthoudende** Autoriteit voor effecten en markten.

**Amendement 740**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 41 – lid 4 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. Het Gemengd Comité **van Europese toezichthoudende autoriteiten** stelt zijn reglement van orde vast en maakt het bekend. In het reglement kunnen verdere details worden bepaald over extra deelnemers aan de vergaderingen van het Gemengd Comité.

*Amendement*

4. Het Gemengd Comité stelt zijn reglement van orde vast en maakt het bekend. In het reglement kunnen verdere details worden bepaald over extra deelnemers aan de vergaderingen van het Gemengd Comité.

*Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner.*

**Amendement 741**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 41 – lid 4 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Het Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten vergadert ten minste om de twee maanden.

*Amendement*

Het **bestuur van het** Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten vergadert ten minste om de twee maanden.

*Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner.*

**Amendement 742**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 41 – lid 4 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Het Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten vergadert ten minste om de twee maanden.

*Amendement*

Het **bestuur van het** Gemengd Comité van Europese toezichthoudende autoriteiten vergadert ten minste om de twee maanden.

Or. en

**Amendement 743**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 42 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**Artikel 42 bis**

***Het Gemengd Comité controleert en coördineert de colleges van toezichthouders, die toezicht houden op de grote, grensoverschrijdende financiële instellingen die voor het stelsel belangrijk worden geacht.***

***De lijst van de onder het toepassingsgebied van artikel 2, lid 1 vallende, voor het stelsel belangrijke financiële instellingen wordt door het ECSR in nauw overleg met het Gemengd Comité opgesteld.***

***Het Gemengd Comité kan besluiten om de in deze Verordening voor afzonderlijke financiële instellingen aan de autoriteit toegekende directe verantwoordelijkheden en bevoegdheden over te nemen, na behoorlijke raadpleging van de onder toezicht staande instellingen en de raden en stakeholdersgroepen van de betrokken***

*autoriteiten, met name in het geval van financiële conglomeraten en instellingen die sectoroverschrijdend opereren op gebieden die onder de bevoegdheid van meer dan één autoriteit vallen.*

Or. en

**Amendement 744**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening  
Artikel 43 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

In het kader van artikel 42 wordt bij het Gemengd Comité *van Europese toezichthoudende autoriteiten* een subcomité inzake financiële conglomeraten opgericht.

*Amendement*

In het kader van artikel 42 wordt bij het Gemengd Comité een subcomité inzake financiële conglomeraten opgericht.

Or. en

*Motivering*

*Ter verduidelijking van de tekst.*

**Amendement 745**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening  
Artikel 43 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Het subcomité kiest uit zijn leden een voorzitter, die ook lid is van het Gemengd Comité *van Europese toezichthoudende autoriteiten*.

*Amendement*

Het subcomité kiest uit zijn leden een voorzitter, die ook lid is van het Gemengd Comité.

*Motivering*

*Ter verduidelijking van de tekst, vervat in het verslag-Skinner.*

**Amendement 746**

**Vicky Ford**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 44 – lid 2 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De raad van beroep bestaat uit zes leden en zes vervangers, **allen** personen met relevante kennis en ervaring **en geen deel uitmakend van het huidige personeel van de bevoegde autoriteiten of van andere nationale of communautaire instellingen die bij de activiteiten van de Autoriteit betrokken zijn.**

*Amendement*

2. De raad van beroep bestaat uit zes leden en zes vervangers. **De raad bestaat uit personen van hoog aanzien met bewezen relevante kennis en professionele deskundigheid, waaronder toezichhoudende ervaring op een voldoende hoog niveau op het gebied van banken, verzekeringen en bedrijfspensioenen, effectenmarkten of andere financiële diensten, en ten minste twee personen met voldoende juridische expertise om deskundig juridisch advies te verstrekken over de uitoefening door de Autoriteit van zijn bevoegdheden.**

**Amendement 747**

**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 44 – lid 2 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De raad van beroep bestaat uit zes leden en zes vervangers, **allen** personen met relevante kennis en ervaring **en geen deel uitmakend van het huidige personeel van de bevoegde autoriteiten of van andere**

*Amendement*

2. De raad van beroep bestaat uit zes leden en zes vervangers. **De raad bestaat uit personen van hoog aanzien met bewezen relevante kennis en professionele deskundigheid, waaronder**

*nationale of communautaire instellingen die bij de activiteiten van de Autoriteit betrokken zijn.*

*toezichhoudende ervaring op een voldoende hoog niveau op het gebied van banken, verzekeringen en bedrijfspensioenen, effectenmarkten of andere financiële diensten, en ten minste twee personen met voldoende juridische expertise om deskundig juridisch advies te verstrekken over de uitoefening door de Autoriteit van zijn bevoegdheden.*

Or. en

#### *Motivering*

*Het is belangrijk ervoor te zorgen dat de raad van beroep toegang heeft tot personen met deskundigheid op alle mogelijke gebieden waarop hij, op grond van de maatregelen van de drie sectorale ETA's, gevraagd kan worden een oordeel te vellen. Het is tevens belangrijk om ervoor te zorgen dat de raad voldoende juridische expertise in huis heeft, gezien de waarschijnlijkheid dat hij zal moeten oordelen op gebieden die verband houden met de juridische toepassing van bepaalde maatregelen van de ETA's.*

#### **Amendement 748**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

#### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel 44 – lid 2 – eerste alinea**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De raad van beroep bestaat uit zes leden en zes vervangers, **allen personen met relevante kennis en ervaring en** geen deel uitmakend van het huidige personeel van de bevoegde autoriteiten of van andere nationale of communautaire instellingen die bij de activiteiten van de Autoriteit betrokken zijn.

##### *Amendement*

2. De raad van beroep bestaat uit zes leden en zes vervangers. **De raad bestaat uit** personen, geen **van allen** deel uitmakend van het huidige personeel van de bevoegde autoriteiten of van andere nationale of communautaire **dan wel financiële** instellingen die bij de activiteiten van de Autoriteit betrokken zijn, **van hoog aanzien met bewezen relevante kennis en professionele deskundigheid, waaronder toezichhoudende ervaring op een voldoende hoog niveau op het gebied van banken, verzekeringen en bedrijfspensioenen, effectenmarkten of andere financiële diensten, en ten minste**

*twee personen met voldoende juridische expertise om deskundig juridisch advies te verstrekken over de uitoefening door de Autoriteit van zijn bevoegdheden.*

Or. en

*Motivering*

*In overeenstemming met het verslag-Skinner, vanzelfsprekend moet de raad van beroep uitgaan van een optimaal menselijk kapitaal.*

**Amendement 749**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 2 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De raad van beroep wijst zelf zijn voorzitter aan.

*Amendement*

*De voorzitter, die door de Raad, de Commissie en het Europees Parlement gezamenlijk wordt benoemd, moet jurist zijn.*

Or. en

**Amendement 750**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 2 – derde alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De besluiten van de raad van beroep worden genomen met een meerderheid van de stemmen *van ten minste vier van de zes leden*.

*Amendement*

De besluiten van de raad van beroep worden genomen met een *eenvoudige* meerderheid van de stemmen, *waarbij de stem van de voorzitter doorslaggevend is*.

Or. en

**Amendement 751**

**Slawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 44 – lid 2 – vierde alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De raad van beroep heeft een evenwichtige samenstelling die de Europese Unie als geheel weerspiegelt.***

Or. en

**Amendement 752**

**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 44 – lid 3 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. ***Twee*** leden van de raad van beroep en twee vervangers worden ***na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders uit een door de Commissie voorgestelde lijst*** benoemd ***door de raad van bestuur van de Autoriteit.***

3. ***De*** leden van de raad van beroep en twee vervangers worden, ***na raadpleging van de raad van bestuur van de Autoriteiten, als volgt*** benoemd:

***– twee leden en twee vervangers door de Raad,***

***– twee leden en twee vervangers door de Commissie,***

***– twee leden en twee vervangers door het Europees Parlement.***

Or. en



**Amendement 753**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 3 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Twee leden van de raad van beroep **en twee vervangers** worden na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders **uit een door de Commissie voorgestelde lijst benoemd door de raad van bestuur van de Autoriteit.**

*Amendement*

3. Twee leden van de raad van beroep worden **benoemd door het Europees Parlement, twee leden door de Raad en de overige twee leden door de Commissie**, na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders.

Or. en

**Amendement 754**  
**Slawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 3 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Twee leden van de raad van beroep en twee vervangers worden na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders uit een door de Commissie voorgestelde lijst benoemd door de raad van bestuur van de Autoriteit.

*Amendement*

3. Twee leden van de raad van beroep en twee vervangers worden na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders uit een **na de in het Europees Parlement gehouden hoorzitting** door de Commissie voorgestelde lijst benoemd door de raad van bestuur van de Autoriteit.

Or. en

**Amendement 755**  
**Vicky Ford**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 3 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. **Twee** leden van de raad van beroep en **twee** vervangers worden na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders uit een door de Commissie voorgestelde lijst benoemd door de raad van bestuur van de Autoriteit.

*Amendement*

3. **De** leden van de raad van beroep en **hun** vervangers worden na een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte oproep tot het indienen van voorstellen en na raadpleging van de raad van toezichthouders uit een door de Commissie voorgestelde lijst benoemd door de raad van bestuur van de Autoriteit.

Or. en

**Amendement 756**  
**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 3 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**De andere leden worden benoemd overeenkomstig Verordening (EG) nr. .../... [EAVB] en Verordening (EG) nr. .../... [EAEM].**

*Amendement*

**Schrappen**

Or. en

**Amendement 757**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 3 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**De andere leden worden benoemd overeenkomstig Verordening (EG) nr. .../... [EAVB] en Verordening (EG) nr. .../... [EAEM].**

*Amendement*

**Schrappen**

.../... [EAEM].

Or. en

**Amendement 758**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. Een lid van de raad van beroep, ***dat door de raad van bestuur van de Autoriteit is benoemd***, kan tijdens zijn mandaat niet ontslagen worden, tenzij het op ernstige wijze is tekortgeschoten en de ***raad van bestuur*** daartoe na raadpleging van de raad van toezichthouders een besluit neemt.

*Amendement*

5. Een lid van de raad van beroep kan tijdens zijn mandaat niet ontslagen worden, tenzij het op ernstige wijze is tekortgeschoten en de ***instelling die het heeft benoemd*** daartoe na raadpleging van de raad van toezichthouders een besluit neemt.

Or. en

**Amendement 759**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 44 – lid 6**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

6. De Autoriteit, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten zorgen voor adequate operationele en secretariële ondersteuning van de raad van beroep.

*Amendement*

6. De Autoriteit, de Europese ***toezichthoudende*** Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese ***toezichthoudende*** Autoriteit voor effecten en markten zorgen ***via het Gemengd Comité*** voor adequate operationele en secretariële ondersteuning van de raad van beroep.

Or. en

### Motivering

*Aangezien de raad van beroep deel van het Gemengd Comité uitmaakt, is het gepast dat het GC de raad toegang geeft tot ondersteuning van zijn secretariaat.*

#### Amendement 760

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

#### Voorstel voor een verordening

##### Artikel 44 – lid 6

###### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

6. De Autoriteit, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten zorgen voor adequate operationele en secretariële ondersteuning van de raad van beroep.

###### *Amendement*

6. De Autoriteit, de Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen en de Europese Autoriteit voor effecten en markten zorgen **via het Gemengd Comité** voor adequate operationele en secretariële ondersteuning van de raad van beroep.

Or. en

### Motivering

*In aansluiting op de standpunten in het verslag-Skinner.*

#### Amendement 761

**Othmar Karas**

#### Voorstel voor een verordening

##### Artikel 46 – lid 5

###### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. De raad van beroep kan **binnen de bepalingen van dit artikel elke bevoegdheid uitoefenen die binnen de bevoegdheid** van de Autoriteit **valt**, dan wel de zaak terugverwijzen naar het bevoegde orgaan van de Autoriteit. Dit bevoegde orgaan van de Autoriteit is gebonden aan de beslissing van de raad van beroep.

###### *Amendement*

5. De raad van beroep kan **het door het bevoegde orgaan** van de Autoriteit **genomen besluit bekrachtigen**, dan wel de zaak terugverwijzen naar het bevoegde orgaan van de Autoriteit. Dit bevoegde orgaan van de Autoriteit is gebonden aan de beslissing van de raad van beroep **en neemt een gewijzigd besluit over de desbetreffende zaak.**

*Motivering*

*De raad van beroep moet een besluit bekrachtigen of afwijzen, maar heeft niet tot taak het besluit te herformuleren, want dat valt binnen de bevoegdheid van de Autoriteit.*

**Amendement 762**

**Ślawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 46 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. De raad van beroep kan ***binnen de bepalingen van dit artikel elke bevoegdheid uitoefenen die binnen de bevoegdheid van de Autoriteit valt***, dan wel de zaak terugverwijzen naar het bevoegde orgaan van de Autoriteit. Dit bevoegde orgaan van de Autoriteit is gebonden aan de beslissing van de raad van beroep.

*Amendement*

5. De raad van beroep kan ***het door het bevoegde orgaan genomen besluit bekrachtigen*** dan wel de zaak terugverwijzen naar het bevoegde orgaan van de Autoriteit. Dit bevoegde orgaan van de Autoriteit is gebonden aan de beslissing van de raad van beroep.

**Amendement 763**

**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 47 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. De lidstaten en de instellingen van de Europese Unie alsmede elke rechts- of natuurlijke persoon kan bij het Hof van Justitie rechtstreeks beroep aantekenen tegen besluiten van de Autoriteit, overeenkomstig artikel 263 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie.***

**Amendement 764**  
**Slawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Gyóri**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 48 – lid 1 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(a) verplichte bijdragen van de voor  
toezicht op de financiële instellingen  
bevoegde nationale openbare autoriteiten;***

***Schrappen***

*Motivering*

*Aangezien de EBA een communautaire autoriteit is, wordt deze zoveel mogelijk uit de EU-begroting gefinancierd. Dat waarborgt ook haar onafhankelijkheid. Om die redenen is financiering door nationale toezichthouders niet aan de orde.*

**Amendement 765**  
**Sari Essayah**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 48 – lid 1 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(a) verplichte bijdragen van de voor  
toezicht op de financiële instellingen  
bevoegde nationale openbare autoriteiten;***

***Schrappen***

**Amendement 766**  
**Robert Goebbels**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 48 – lid 1 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(a) verplichte bijdragen van de voor toezicht op de financiële instellingen bevoegde nationale openbare autoriteiten;

*Amendement*

(a) verplichte bijdragen van de voor toezicht op de financiële instellingen bevoegde nationale openbare autoriteiten, **die worden geleverd overeenkomstig de in artikel 3, lid 3 van het Protocol (Nr. 36) betreffende de overgangsbepalingen, dat gehecht is aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, vastgestelde weging van stemmen. In het kader van dit artikel blijft artikel 3, lid 3 van het Protocol (Nr. 36) betreffende de overgangsbepalingen ook na de daarin genoemde tijdslimiet van 31 oktober 2014 gelden;**

Or. en

*Motivering*

*Het voorgestelde amendement omschrijft de bijdragen die de nationale toezichthoudende autoriteiten voor banken aan de begroting van de EBA moeten leveren. De voorgestelde regel berust op de bestaande praktijk.*

**Amendement 767**  
**Slawomir Witold Nitras, Jan Kozłowski, Enikő Győri**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 48 – lid 1 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(b) **een subsidie van** de Gemeenschap, die in de algemene begroting van de Europese Unie (afdeling Commissie) wordt opgenomen;

*Amendement*

(b) **financiering door** de Gemeenschap, die in de algemene begroting van de Europese Unie (afdeling Commissie) wordt opgenomen;

*Motivering*

*Aangezien de EBA een communautaire autoriteit is, wordt deze zoveel mogelijk uit de EU-begroting gefinancierd. Dat waarborgt ook haar onafhankelijkheid. Om die redenen is financiering door nationale toezichhouders niet aan de orde.*

**Amendement 768**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 48 – lid 1 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(b) een subsidie van de **Gemeenschap, die in** de algemene begroting van de Europese Unie **(afdeling Commissie) wordt opgenomen;**

*Amendement*

(b) een subsidie van de **Europese Unie, zichtbaar gemaakt als een aparte post in afdeling [XII] van** de algemene begroting van de Europese Unie;

*Motivering*

*Under the Commission proposals, the ESAs' budget would be part of the Commission budget. To enhance the independence of the ESAs it would be better to identify a separate and specific budget line for the ESAs in the overall EU Budget. Therefore it is proposed, also to enable the authorities to achieve their ambitions, to provide for an independent budget line as has been done for the Data Protection Supervisor (see: Regulation No 45/2001 of 18 December 2000 on the protection of individuals with regard to the processing of personal data by the Community institutions and bodies and on the free movement of such data).*

**Amendement 769**  
**Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 48 – lid 1 – letter c**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(c) vergoedingen die aan de Autoriteit worden betaald in de gevallen **als bedoeld**

*Amendement*

(c) vergoedingen die aan de Autoriteit worden betaald in de **in artikel 6 lid 3**



*in de relevante communautaire  
rechtsinstrumenten.*

*genoemde gevallen.*

Or. en

*Motivering*

*Rechtstreekse bijdragen van financiële instellingen mogen uitsluitend worden geleverd door entiteiten die onder direct toezicht van de Autoriteit staan.*

**Amendement 770**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 49 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. **Tegen** 15 februari van ieder jaar **stelt de uitvoerend directeur** een ontwerp op van de raming van de ontvangsten en uitgaven voor het volgende begrotingsjaar en stuurt hij dit voorontwerp van begroting samen met de personeelsformatie naar de raad van bestuur. De raad van bestuur stelt jaarlijks, op basis van het voorontwerp van de uitvoerend directeur, de raming van de ontvangsten en uitgaven van de Autoriteit voor het volgende begrotingsjaar vast. De raad van **bestuur** dient deze raming, die tevens een ontwerp personeelsformatie bevat, uiterlijk op 31 maart bij de Commissie in. Alvorens de raming wordt vastgesteld, wordt het voorontwerp van de uitvoerend directeur goedgekeurd door de raad van **toezichthouders**.

*Amendement*

1. **Met uitzondering van het eerste jaar waarin de Autoriteit functioneert en dat eindigt op 31 december 2011 (zie artikel 49, lid 6 bis hieronder), stelt de uitvoerend directeur tegen** 15 februari van ieder jaar een ontwerp op van de raming van de ontvangsten en uitgaven voor het volgende begrotingsjaar en stuurt hij dit voorontwerp van begroting samen met de personeelsformatie naar de raad van bestuur **en de raad van toezichthouders**. De raad van bestuur stelt jaarlijks, op basis van het voorontwerp van de uitvoerend directeur **en met goedkeuring van de raad van bestuur**, de raming van de ontvangsten en uitgaven van de Autoriteit voor het volgende begrotingsjaar vast. De raad van **toezichthouders** dient deze raming, die tevens een ontwerp personeelsformatie bevat, uiterlijk op 31 maart bij de Commissie in. Alvorens de raming wordt vastgesteld, wordt het voorontwerp van de uitvoerend directeur goedgekeurd door de raad van **bestuur**.

Or. en

### *Motivering*

*Het voorstel is om de begrotingen van de ETA's in het eerste jaar van hun functioneren, dat eindigt op 31 december 2011, te laten goedkeuren door de leden van de respectievelijke niveau 3-comités, na raadpleging van de Commissie, en ter bekrachtiging vervolgens aan de Raad en het Parlement te overleggen. Dit is van fundamenteel belang om de operationele onafhankelijkheid van de ETA's te waarborgen en ze vanuit een stevige financiële basis te laten opstarten. Tegenover deze onafhankelijkheid staat dat de verantwoording die verschuldigd is aan de politieke instellingen van de EU.*

### **Amendement 771** **Marianne Thyssen**

#### **Voorstel voor een verordening** **Artikel 49 – lid 6 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***6 bis. Het eerste jaar van het functioneren van de Autoriteit, dat eindigt op 31 december 2011, wordt de begroting goedgekeurd door de leden van het niveau 3-comité, na raadpleging van de Commissie, en vervolgens ter bekrachtiging aan de Raad en het Parlement voorgelegd.***

Or. en

### *Motivering*

*Het voorstel is om de begrotingen van de ETA's in het eerste jaar van hun functioneren, dat eindigt op 31 december 2011, te laten goedkeuren door de leden van de respectievelijke niveau 3-comités, na raadpleging van de Commissie, en ter bekrachtiging vervolgens aan de Raad en het Parlement te overleggen. Dit is van fundamenteel belang om de operationele onafhankelijkheid van de ETA's te waarborgen en ze vanuit een stevige financiële basis te laten opstarten. Tegenover deze onafhankelijkheid staat dat de verantwoording die verschuldigd is aan de politieke instellingen van de EU.*

**Amendement 772**  
**Wolf Klinz**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 49 – lid 6 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**6 bis. Onverminderd bovenstaande bepalingen, wordt de begroting het eerst jaar van het functioneren van de Autoriteit, dat eindigt op 31 december 2011, goedgekeurd door de leden van het niveau 3-comité, na raadpleging van de Europese Commissie, en vervolgens ter bekrachtiging aan de begrotingsautoriteit voorgelegd.**

Or. en

*Motivering*

*Een overgangsmechanisme is noodzakelijk om de functionaliteit in een kort tijdsbestek te bevorderen.*

**Amendement 773**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 54 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. Het Statuut, de Regeling welke van toepassing is op de andere personeelsleden en de regels die gezamenlijk door de instellingen van de Europese Gemeenschappen zijn vastgesteld ter uitvoering van genoemd Statuut en van genoemde Regeling zijn van toepassing op het personeel van de Autoriteit, met **inbegrip** van de **uitvoerend directeur**.

1. Het Statuut, de Regeling welke van toepassing is op de andere personeelsleden en de regels die gezamenlijk door de instellingen van de Europese Gemeenschappen zijn vastgesteld ter uitvoering van genoemd Statuut en van genoemde Regeling zijn van toepassing op het personeel van de Autoriteit, met **uitzondering** van de **voorzitter**.

Or. en

## Motivering

*Het statuut van de EU mag niet op de voorzitter van toepassing zijn. De voorwaarden voor het dienstverband van de voorzitter moeten door de raad van toezichthouders worden vastgesteld, net zoals nu ook al het geval is voor de voorzitter en leden van de raad van bestuur van de Europese Centrale Bank. Aangezien de voorzitters deel van het ECSR en zijn Gemengd Comité uitmaken, is een aanpak die aansluit op die van de ECB gepast.*

### **Amendement 774** **Peter Skinner**

#### **Voorstel voor een verordening** **Artikel 55 – lid 1**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. In geval van niet-contractuele aansprakelijkheid vergoedt de Autoriteit overeenkomstig de algemene beginselen die de wetgevingen van de lidstaten gemeen hebben, alle schade die door de Autoriteit zelf of door het personeel ervan bij de uitoefening van hun taken is veroorzaakt. Het Hof van Justitie heeft rechtsbevoegdheid in geschillen over de vergoeding van dergelijke schade.

##### *Amendement*

1. In geval van niet-contractuele aansprakelijkheid vergoedt de Autoriteit overeenkomstig de algemene beginselen die de wetgevingen van de lidstaten gemeen hebben, alle **ongerechtvaardigde** schade die door de Autoriteit zelf of door het personeel ervan bij de uitoefening van hun taken is veroorzaakt. Het Hof van Justitie heeft rechtsbevoegdheid in geschillen over de vergoeding van dergelijke schade.

Or. en

## Motivering

*Bij zijn activiteiten kan de ETA in het algemeen belang afzonderlijke financiële instellingen schade berokkenen. Dergelijke schade is in het kader van het waarborgen van de stabiliteit van het stelsel gerechtvaardigd, en daarom kan de ETA daarvoor niet aansprakelijk worden gesteld.*

**Amendement 775**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 55 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. In geval van niet-contractuele aansprakelijkheid vergoedt de Autoriteit overeenkomstig de algemene beginselen die de wetgevingen van de lidstaten gemeen hebben, alle schade die door de Autoriteit zelf of door het personeel ervan bij de uitoefening van hun taken is veroorzaakt. Het Hof van Justitie heeft rechtsbevoegdheid in geschillen over de vergoeding van dergelijke schade.

*Amendement*

1. In geval van niet-contractuele aansprakelijkheid vergoedt de Autoriteit overeenkomstig de algemene beginselen die de wetgevingen van de lidstaten gemeen hebben, alle **ongerechtvaardigde** schade die door de Autoriteit zelf of door het personeel ervan bij de uitoefening van hun taken is veroorzaakt. Het Hof van Justitie heeft rechtsbevoegdheid in geschillen over de vergoeding van dergelijke schade.

Or. en

**Amendement 776**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 56 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De leden van de raad van toezichthouders en van de raad van bestuur, de uitvoerend directeur en de personeelsleden van de Autoriteit, met inbegrip van door de lidstaten tijdelijk gedetacheerde ambtenaren, zijn onderworpen aan de vereisten van het beroepsgeheim overeenkomstig artikel 287 van het Verdrag en de desbetreffende bepalingen in de *communautaire* wetgeving, zelfs na beëindiging van hun functie.

*Amendement*

1. De leden van de raad van toezichthouders en van de raad van bestuur, de uitvoerend directeur en de personeelsleden van de Autoriteit, met inbegrip van door de lidstaten tijdelijk gedetacheerde ambtenaren **en alle andere personen die op contractbasis taken voor de Autoriteit verrichten**, zijn onderworpen aan de vereisten van het beroepsgeheim overeenkomstig artikel 339 van het Verdrag **betreffende de werking van de Europese Unie** en de desbetreffende bepalingen in de wetgeving **van de EU**, zelfs na beëindiging van hun functie.

Or. en

**Amendement 777**

**Udo Bullmann**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 56 – lid 1 – eerste alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Gedurende de eerste 18 maanden na hun vertrek nemen zij geen functie aan bij financiële instellingen die voorheen onder toezicht van het Europees systeem voor financieel toezicht stonden.***

Or. en

**Amendement 778**

**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 59 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De raad van **bestuur** besluit over de interne talenregeling van de Autoriteit.

2. De raad van **toezichthouders** besluit over de interne talenregeling van de Autoriteit.

Or. en

**Amendement 779**

**Sharon Bowles**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 61 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Deelname aan het werk van de Autoriteit staat ook open voor derde landen met een wetgeving die door de Europese Unie is erkend als equivalent op de gebieden waarop de Autoriteit bevoegd is, zoals***

*bepaald in artikel 1, lid 2, en daar waar een dergelijke deelname bijdraagt aan consequentere resultaten van het toezicht in het directe belang van de Autoriteit en die derde landen. Hun deelname is onderhevig aan het sluiten van administratieve regelingen zoals vastgesteld in artikel 18.*

Or. en

### **Amendement 780**

**Udo Bullmann**

#### **Voorstel voor een verordening Artikel 61 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Deze deelname moet tot uitdrukking komen in een doeltreffende bilaterale en multilaterale informatie-uitwisseling tussen de bevoegde autoriteiten en de Autoriteit, met volledige inachtneming van de toepasselijke bepalingen inzake vertrouwelijkheid en gegevensbescherming waarin de desbetreffende communautaire wetgeving voorziet.*

Or. en

### **Amendement 781**

**Peter Skinner**

#### **Voorstel voor een verordening Artikel 62 – lid 1 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De Commissie is verantwoordelijk voor het opzetten en de initiële werkzaamheden van de Autoriteit totdat de Autoriteit voldoende operationele capaciteit heeft om

1. De Commissie is, *in nauwe samenwerking met het Comité van Europese banktoezichthouders dat bij Besluit 2009/78/EG van de Commissie*

haar eigen begroting uit te voeren.

***(niveau 3-comité) is opgericht,***  
verantwoordelijk voor het opzetten en de  
initiële werkzaamheden van de Autoriteit  
totdat de Autoriteit voldoende operationele  
capaciteit heeft om haar eigen begroting uit  
te voeren.

Or. en

### *Motivering*

*Het CEBT moet een bijdrage leveren aan het succes van de overgangperiode, gezien zijn  
ervaring met administratieve kwesties die rechtstreeks met de EBA verband houden.*

**Amendement 782**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 62 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. In de periode na de  
inwerkingtreding van deze verordening en  
voorafgaand aan de oprichting van de  
Autoriteit, werkt het niveau 3-comité in  
nauwe samenwerking met de Commissie  
aan de voorbereiding van de vervanging  
van het niveau 3-comité door de  
Autoriteit. Het niveau 3-comité kan alle  
nuttige voorbereidende maatregelen  
treffen, maar het definitieve besluit  
daarover wordt genomen door de  
desbetreffende organen van de Autoriteit.  
Dat omvat ook het besluit over de  
selectieprocedure voor de voorzitter en  
uitvoerend directeur van de Autoriteit en  
de leden van de raad van bestuur alsmede  
de organisatie van de selectie van deze  
personen.***

Or. en



## Motivering

*Dit voorstel moet de bepalingen over de voorbereidende maatregelen die voorafgaand aan de oprichting van de ETA's kunnen worden genomen, verduidelijken. Met het oog op de doeltreffendheid is het noodzakelijk dat de drie niveau 3-comités na de inwerkingtreding van de verordening alle nuttige stappen kunnen nemen ter voorbereiding van de oprichting van de ETA's, waarna hun voorbereidende werkzaamheden door de desbetreffende ETA-organen moeten worden bekrachtigd. Deze werkwijze draagt bij aan een zo kort mogelijke periode waarin de ETA's wellicht niet volledig operationeel zijn omdat hun respectievelijke voorzitter en uitvoerend directeur nog niet benoemd zijn.*

### **Amendement 783 Marianne Thyssen**

#### **Voorstel voor een verordening Artikel 62 – lid 1 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 ter. In de periode vanaf de inwerkingtreding van deze verordening tot de dag waarop de voorzitter en de leden van de raad van bestuur worden aangewezen alsmede de uitvoerend directeur wordt benoemd, wordt de ETA tijdelijke voorgezeten door de voorzitter van het bestaande niveau 3-comité en bestuurd door zijn secretaris-generaal.***

Or. en

## Motivering

*Dit voorstel moet de bepalingen over de voorbereidende maatregelen die voorafgaand aan de oprichting van de ETA's kunnen worden genomen verduidelijken. Met het oog op de doeltreffendheid is het noodzakelijk dat de drie niveau 3-comités na de inwerkingtreding van de verordening alle nuttige stappen kunnen nemen ter voorbereiding van de oprichting van de ETA's, waarna hun voorbereidende werkzaamheden door de desbetreffende ETA-organen moeten worden bekrachtigd. Deze werkwijze draagt bij aan een zo kort mogelijke periode waarin de ETA's wellicht niet volledig operationeel zijn omdat hun respectievelijke voorzitter en uitvoerend directeur nog niet benoemd zijn.*

**Amendement 784**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 62 – lid 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***3 bis. De Autoriteit wordt beschouwd als de juridische opvolger van het Comité van Europese banktoezichthouders. Uiterlijk op de dag van oprichting van de Autoriteit worden alle vorderingen en schulden en alle lopende zaken van het Comité van Europese banktoezichthouders automatisch aan de Autoriteit overgedragen. Het Comité van Europese banktoezichthouders stelt een verklaring op over de afsluitende stand van zaken met betrekking tot de vorderingen en schulden op de dag van de overdracht. Deze verklaring wordt door zijn leden en de Commissie gecontroleerd en goedgekeurd.***

Or. en

**Amendement 785**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 63 – lid 2 – eerste alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2. Alle in lid 1 bedoelde contractuele personeelsleden wordt de mogelijkheid geboden een tijdelijk contract te sluiten overeenkomstig artikel 2, onder a), van de Regeling welke van toepassing is op de andere personeelsleden, in de graad als bepaald in de personeelsformatie van de Autoriteit.***

***2. Voor een soepele overgang van het bestaande personeel naar de Autoriteit wordt alle in lid 1 bedoelde contractuele personeelsleden, met inbegrip van personeelsleden onder een detachingscontract, de mogelijkheid geboden een tijdelijk contract te sluiten met gelijkwaardige of vergelijkbare economische en juridische voorwaarden, overeenkomstig het desbetreffende juridische kader.***

*Motivering*

*Het voorstel is bedoeld om specifieke overgangsbepalingen vast te stellen voor het bestaande personeel van de niveau 3-comités.*

**Amendement 786**  
**Marianne Thyssen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 63 – lid 2 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Na de inwerkingtreding van deze verordening organiseert de voor het sluiten van contracten bevoegde Autoriteit een interne selectie voor het contractueel personeel van het **Comité van Europese banktoezichthouders** of het secretariaat daarvan om te peilen naar de bekwaamheid, efficiëntie en integriteit van de in dienst te nemen personen.

*Amendement*

Na de inwerkingtreding van deze verordening organiseert de voor het sluiten van contracten bevoegde Autoriteit een interne selectie voor het contractueel personeel van het **niveau3-comité** of het secretariaat daarvan om te peilen naar de bekwaamheid, efficiëntie en integriteit van de in dienst te nemen personen. **De interne selectieprocedure moet volledig rekening houden met de door de persoon bij de vervulling van zijn/haar rol voorafgaand aan de overgang getoonde vaardigheden en ervaring.**

*Motivering*

*Het voorstel is bedoeld om specifieke overgangsbepalingen vast te stellen voor het bestaande personeel van de niveau 3-comités.*

## Amendement 787

Gianni Pittella, Leonardo Domenici

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 66 – lid 1 – eerste alinea

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Binnen drie jaar na de in artikel 67, tweede alinea, bepaalde datum en vervolgens om de drie jaar **publiceert** de Commissie een algemeen verslag over de opgedane ervaring met de werkzaamheden van de Autoriteit en met de in deze verordening vastgestelde procedures.

*Amendement*

1. Binnen drie jaar na de in artikel 67, tweede alinea, bepaalde datum en vervolgens om de drie jaar **houdt** de Commissie **deze verordening tegen het licht, in het bijzonder de werking van artikel 23, en publiceert zij** een algemeen verslag over de opgedane ervaring met de werkzaamheden van de Autoriteit en met de in deze verordening vastgestelde procedures.

Or. en

#### *Motivering*

*De voorgestelde amendementen zijn bedoeld om de Commissie te verplichten voorstellen in te dienen ter verduidelijking van het concept van de fiscale verantwoordelijkheid van de lidstaten en ter wijziging van de verordening om deze te laten aansluiten op potentiële verbeteringen die voortvloeien uit de invoering van een kader van communautaire voorschriften voor crisisbeheer in het bankwezen, waarover de Commissie onlangs een raadpleging heeft gehouden.*

## Amendement 788

Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 66 – lid 1 – eerste alinea

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Binnen drie jaar na de in artikel 67, tweede alinea, bepaalde datum en vervolgens om de drie jaar **publiceert** de Commissie een algemeen verslag over de opgedane ervaring met de werkzaamheden van de Autoriteit en met de in deze verordening vastgestelde procedures.

*Amendement*

1. Binnen drie jaar na de in artikel 67, tweede alinea, bepaalde datum en vervolgens om de drie jaar **houdt** de Commissie **deze verordening tegen het licht, in het bijzonder de werking van artikel 23, en publiceert zij** een algemeen verslag over de opgedane ervaring met de werkzaamheden van de Autoriteit en met

de in deze verordening vastgestelde procedures.

Or. en

### *Motivering*

*De voorgestelde amendementen zijn bedoeld om de Commissie te verplichten voorstellen in te dienen ter verduidelijking van het concept van de fiscale verantwoordelijkheid van de lidstaten en ter wijziging van de verordening om deze te laten aansluiten op potentiële verbeteringen die voortvloeien uit de invoering van een kader van communautaire voorschriften voor crisisbeheer in het bankwezen, waarover de Commissie onlangs een raadpleging heeft gehouden.*

### **Amendement 789**

**Udo Bullmann**

#### **Voorstel voor een verordening**

**Artikel 66 – lid 1 – eerste alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***In dat verslag is een beoordeling opgenomen van het functioneren van de Stakeholdersgroep en een mogelijke versterking daarvan door de verstrekking van deze adviezen verplicht te stellen.***

Or. en

### **Amendement 790**

**Peter Skinner**

#### **Voorstel voor een verordening**

**Artikel 66 – lid 1 – eerste alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De Commissie stelt haar verslag op, rekening houdend met de voorstellen over de ontwikkeling van de Autoriteit en de ESFT, ingediend door de Bankstakeholdersgroep, vastgelegd in artikel 22, de raad van toezichthouders,***

*vastgelegd in artikel 26, en het Gemengd Comité, vastgelegd in artikel 40. Deze voorstellen vormen een bijlage in het door de Commissie te publiceren verslag. De Commissie houdt bovendien rekening met de standpunten van andere stakeholdersgroepen.*

Or. en

**Amendement 791**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 1 - eerste alinea ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Het verslag beoordeelt, onder andere, de prestaties van de Autoriteiten overeenkomstig artikel 6, de toepassing van de vrijwaringsclausule van artikel 23 en het functioneren van het ESFT overeenkomstig artikel 39. Het omvat voorstellen over de wijze van verdere ontwikkeling van de rol van de Autoriteit en het ESFT, met het oog op het creëren van een geïntegreerde Europese architectuur voor toezicht, zo nodig met inbegrip van voorstellen over wijzigingen in het Verdrag en de sectorale wetgeving.*

Or. en

*Motivering*

*Teneinde de ETA's de bevoegdheid te geven om op EU-niveau rechtstreeks toezicht uit te oefenen, is het noodzakelijk alle desbetreffende sectorale wetgeving of het Verdrag te wijzigen om beperkingen daarin ten aanzien van discretionaire bevoegdheden voor de autoriteiten te vermijden. De Commissie moet deze mogelijkheid bij het opstellen van voorstellen over de wijze van ontwikkeling van de ETA's in overweging nemen.*

**Amendement 792**  
**Peter Skinner**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 1 - tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*In het verslag wordt ook de geboekte vooruitgang met betrekking tot regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de Gemeenschap beoordeeld. De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.*

*Amendement*

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 793**  
**Gianni Pittella, Leonardo Domenici**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

In het verslag wordt ook de geboekte vooruitgang met betrekking tot regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de Gemeenschap beoordeeld. De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.

*Amendement*

In het verslag wordt ook de geboekte vooruitgang met betrekking tot regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de Gemeenschap beoordeeld, **en het verslag wordt samen met toepasselijke voorstellen ter wijziging van deze verordening voorgelegd aan het Parlement en de Raad.** De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.

Or. en

*Motivering*

*De voorgestelde amendementen zijn bedoeld om de Commissie te verplichten voorstellen in te dienen ter verduidelijking van het concept van de fiscale verantwoordelijkheid van de*

*lidstaten en ter wijziging van de verordening om deze te laten aansluiten op potentiële verbeteringen die voortvloeien uit de invoering van een kader van communautaire voorschriften voor crisisbeheer in het bankwezen, waarover de Commissie onlangs een raadpleging heeft gehouden.*

#### **Amendement 794**

**Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann**

#### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel 66 – lid 1 – tweede alinea**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

In het verslag wordt ook de geboekte vooruitgang met betrekking tot regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de Gemeenschap beoordeeld. De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.

##### *Amendement*

In het verslag wordt ook de geboekte vooruitgang met betrekking tot regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de Gemeenschap beoordeeld, **en het verslag wordt samen met toepasselijke voorstellen ter wijziging van deze verordening voorgelegd aan het Parlement en de Raad.** De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.

Or. en

##### *Motivering*

*De voorgestelde amendementen zijn bedoeld om de Commissie te verplichten voorstellen in te dienen ter verduidelijking van het concept van de fiscale verantwoordelijkheid van de lidstaten en ter wijziging van de verordening om deze te laten aansluiten op potentiële verbeteringen die voortvloeien uit de invoering van een kader van communautaire voorschriften voor crisisbeheer in het bankwezen, waarover de Commissie onlangs een raadpleging heeft gehouden.*



**Amendement 795**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 1 – tweede alinea**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

In het verslag wordt ook de **geboekte** vooruitgang met betrekking tot regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de **Gemeenschap** beoordeeld. De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.

*Amendement*

In het verslag wordt ook de vooruitgang **die is geboekt** met betrekking tot **de verwezenlijking van de doelstellingen van de Autoriteit en de ontwikkeling in de richting van** regelgevings- en toezichtconvergentie **en integratie** op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de **Europese Unie** beoordeeld. **Daarnaast wordt in het verslag beoordeeld hoe het systeem omgaat met de kosten die uit zijn gewone werkzaamheden voortvloeien, en hoe, rekening houdend met een cyclisch perspectief, een volledige internalisering kan worden gerealiseerd.** De beoordeling is gebaseerd op een uitgebreide raadpleging, onder meer van de Bankstakeholdersgroep.

Or. en

**Amendement 796**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**1 bis. Bij de opstelling van haar verslag houdt de Commissie rekening met de voorstellen van de Bankstakeholdersgroep, de raad van toezichthouders en het Gemengd Comité. Deze voorstellen worden als bijlage aan het door de Commissie gepubliceerde verslag toegevoegd. De Commissie houdt ook rekening met de standpunten van andere stakeholdersgroepen.**

**Amendement 797**

**José Manuel García-Margallo y Marfil, Burkhard Balz, Sylvie Goulard, Sven Giegold, Ramon Tremosa i Balcells, Íñigo Méndez de Vigo, Pablo Zalba Bidegain**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 66 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. In haar verslag beoordeelt de Commissie onder andere: de mate van convergentie die de nationale autoriteiten bij de standaardtoezichtpraktijken hebben bereikt; de werking van de colleges van toezichthouders; het mechanisme voor toezicht op grensoverschrijdende instellingen, met name die met een EU-dimensie; de werking van artikel 23 inzake vrijwaring en regelgevings- en toezichtconvergentie op het gebied van crisisbeheer en -oplossing in de Unie alsmede of prudentiële en zakelijke aspecten gecombineerd of gescheiden moeten zijn. Het verslag bevat voorstellen over de wijze van verdere ontwikkeling van de rol van de Autoriteit en het ESFT, met het oog op de realisatie van een geïntegreerde Europese architectuur voor toezicht.***

*Motivering*

*Ter verduidelijking van de structuur van de tekst.*

**Amendement 798**  
**Antolín Sánchez Presedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. Het Europees Parlement en de Raad bestuderen deze verordening op grond van het in lid 1 bedoelde verslag en bepalen of de missies en organisatie van de Autoriteit moeten worden herzien.***

Or. en